
 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo online 

Al Sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE RECLUTAMENTO PERSONALE 
DOCENTE INTERNO E ALUNNI-  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CNP ESO4.6. A1. B-FSEPNTO-2024-70                                                                                                                                                          

 CUP I34D24001960007 

TITOLO DEL PROGETTO: Potenziamento competenze di base 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 





VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico 

ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza 

strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle 

priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

DATO della disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del piano 

“Agenda Nord”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 242 del 24.10.2024 e la delibera n. 73/24 del Consiglio d’Istituto 

del 29.10.2024 di adesione al progetto Agenda Nord 

VISTA la candidatura n. 10596 del 13.11.2024, relativo all'Avviso, prot. 136777, 09.10.2024, FSE+, Agenda 

Nord; 

PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola POIC81600A 

con codice CUP I34D24001960007, in risposta all’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 

emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, per 

euro € 60.600,00; prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 del MIM e Prot. 62 del 7/01/2025 dell’I.C. 

Claudio Puddu.  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.834 del 29.01.2025; 

VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 930 del 30.01.2025; 

VISTO l’incarico di RUP assunto dal Dirigente Scolastico prot. n.932 del 30.01.2025 per il progetto in oggetto; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza a cause ostative dell’incarico RUP prot. n. 940 del 31.01.2025; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 974 del 03.02.2025 di Avvio alla procedura; 

VISTE le Linee Guida, la normativa di riferimento ed i Manuali Operativi; 

VISTO l’avviso interno prot. n.1134 del 05.02.2025 “Procedura di selezione degli alunni per l’attuazione dei 

progetti di potenziamento della Lingua Italiana cod. 51656 e cod. 51659” 

VISTO l’avviso interno prot. n.1128 del 05.02.2025 “Avviso di selezione per il reclutamento di personale 

docente interno per n. 2 esperti per i progetti di potenziamento della Lingua Italiana cod. 51656 e cod. 51659” 

VISTO l’avviso interno prot. n°1130 del 05.02.2025 “Avviso di selezione per il reclutamento di personale 

docente interno per n. 2 tutor per i progetti di potenziamento della Lingua Italiana cod. 51656 e cod. 51659” 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;  

 

 

 

 

 



DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

È nominata la Commissione valutatrice con il compito di esaminare le candidature degli alunni e comparare i 

curricula per l’affidamento dei ruoli di esperto e tutor, pervenuti sulla base dei criteri definiti negli avvisi 

appositamente predisposti; 

 

 

La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Ins. Vanessa Acri 

Componente Prof.ssa Maria Donnini  

Componente  Ins. Giovanni Clementino  

 

Art. 2   

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione, di cui all'art.1 del presente Decreto, convocata per il giorno 18.01.2025 alle ore 11:30, 

esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute, conformemente alle previsioni di cui agli avvisi 

in premessa. 

 

2. All'esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Ai membri della commissione non spettano compensi di alcun genere.  

4. Il presente Decreto è pubblicato sull'albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 

 degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura, https://www.pudduprato.edu.it/trasparenza/atti-

delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-entiaggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ , ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Roberto Santagata 

 

 

 

 


		2025-02-14T11:12:11+0100
	ROBERTO SANTAGATA




